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HavnmeHoBaHve nokasatens

Kon
CTpOKK

Kop pacxopa no
KnaccudgukaLmm pacxoaos
GlomxeTa

3annaHnpoBaHo

McnonHeHo

KOHCONMAMPOBaHHbIN GlopxeT cybbekTa
Poccuiickon ®enepaumm

6oPKETHI FOPOACKUX OKPYroB

KOHCONMAMPOBAHHbIN BlomKeT cybbekTa
Poccuiickon denepaumm

GofKETbI FOPOACKUX OKPYroB

pasgen
(nogpasgen)

BUA
pacxopa

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
hbeneparnsHoro
GopxeTta

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
eneparnsHoro
GopxeTta

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
enepansHoro
GlogxkeTa

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
deneparnsHoro
brooxeTa
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33

34

Pasgen | "lMNoka3saTenu 3a cyeT 6

HAKeTHbIX cCpeacTB

Pacxofbl N0 coAepXaHuio OpraHoB
MeCTHOro camoynpagsfieHusi, BCero

00200

0000

000

357 593 145,14

12 567 800,00

357 593 145,14

12 567 800,00

273 517 477,13

8 740 673,24

273 517 477,13

8740 673,24

M3 HUX pacxoAbl Ha: hoHA onnaTthbl TpyAa
rocyaapcTBeHHbIX (MyHUUMNanbHbIX)
opraHoB

00210

0000

121

233 074 596,23

8 961 168,50

233 074 596,23

8 961 168,50

182 636 174,27

6275 429,76

182 636 174,27

6 275 429,76

VHble BbiNnaTbl NepcoHany
rocyaapcTBeHHbIX (MyHUUMNanbHbIX)
OopraHoB, 3a UcKkniovYeHnem coHaa onnatbl
TpyAa

00220

0000

122

1983 908,18

450,00

1983 908,18

450,00

1245 633,74

350,00

1245 633,74

350,00

B3HOChI N0 06513aTeNbLHOMY coLyanbHOMy
CTPaxoBaHMIO Ha BbINNaThl AEHEXHOro
copepaHus UHbIe BbINnaTbl paboTHMKaM
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB

00230

0000

129

69 134 537,79

2706 272,96

69 134 537,79

2706 272,96

52 659 561,40

1810 345,23

52 659 561,40

1810 345,23

B TOM YMCrie pacxoAbl Mo coAepXKaHuIo
OpraHoB MecTHOro camoyrnpaBreHus,
HanpaBneHHble Ha BbINONHeHNe
nonHomouui Poccuiickon Penepauun

00270

0000

000

12 567 800,00

12 567 800,00

12 567 800,00

12 567 800,00

8 740 673,24

8 740 673,24

8 740 673,24

8 740 673,24

13 HUX pacxodbl Ha: hOHA onnatkl TpyAa
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB

00240

0000

121

8 961 168,50

8 961 168,50

8 961 168,50

8 961 168,50

6275 429,76

6 275 429,76

6 275 429,76

6 275 429,76

MHble BbINMaTbl NepcoHany
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB, 3a UcknioyeHem doHaa onnatbl
TpyAa

00250

0000

122

450,00

450,00

450,00

450,00

350,00

350,00

350,00

350,00

B3HOChI N0 06513aTenbHOMY coLyanbHOMy
CTPaxoBaHMIO Ha BbINNaThl AEHEXHOro
copepaHus UHbIe BbINnaTbl paboTHMKaM
rocyAapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB

00260

0000

129

2706 272,96

2706 272,96

2706 272,96

2706 272,96

1810 345,23

1810 345,23

1810 345,23

1810 345,23

B TOM YMCHie pacxoAbl N0 coAepXaHUIo
opraHoB MeCTHOro camoyrnpaBreHus,
HanpaBeHHble Ha BbINONHeHne
nonHomouui cy6sekta Poccuinckon
®depepauun

00290

0000

000

22 833 296,07

0,00

22 833 296,07

14 945 785,77

14 945 785,77

0,00

13 HUX pacxoAbl Ha: hoHA onnathbl TpyAa
rocyAapCcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB

00291

0000

121

13 987 727,16

0,00

13 987 727,16

10 656 165,01

10 656 165,01

0,00

VHble BbINMaTbl NepcoHany
rocyAapCcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB, 3a UcknioyeHem doHAaa onnaTtbl
TpyAa

00292

0000

122

3 356,67

0,00

3 356,67

0,00

2 486,67

2 486,67

0,00

B3HOCHI N0 06513aTenbLHOMY coLyansHOMYy
CTPaxoBaHMIO Ha BbINNaThbl AEHEXHOro
copepaHus UHbIe BbINnaTbl paboTHMKaM
rocyAapCcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
opraHoB

00293

0000

129

4159 192,17

0,00

4159 192,17

3128 679,26

3128 679,26

0,00

WHble BbINNaTbl, 3a UCKItoveHueM doHaa
onnartbl TpyAa rocyaapCcTBEHHbIX
(MyHMUMNanNbHbIX) OpraHoB, NuLam,
NpuBNeKaemMbIM COrflaCHO
3aKoHOAATeNbCTBY ANS BbINONHEHUA
oTAeNnbHbIX NOTHOMO4UIA

00420

0000

123

992 292,82

0,00

992 292,82

0,00

675 457,10

675 457,10

0,00

Pacxopgbl, ocylecTensiemMble 3a cyeT
cy6BeHUUIA, NoCTynaroLwmx oT APYrux
6rooKeToB 6LOAXKEeTHON CUCTEMbI

01000

0000

000

2 151 555 900,00

13 697 700,00

2 151 555 900,00

13 697 700,00

1834 572 600,70

9 550 889,36

1834 572 600,70

9 550 889,36

Mopnepxka AOPOXKHOrO XO3ANCTBA

02500

0409

000

402 641 698,23

50 000 000,00

402 641 698,23

50 000 000,00

326 468 432,51

49 420 795,55

326 468 432,51

49 420 795,55

CTPOUTENBLCTBO CETU aBTOMOGUNBHLIX AOPOT
o6LUero Nonb30BaHWUA U UCKYCCTBEHHbIX
COOPYXEeHUIN Ha HUX

02511

0409

000

4 001 223,66

0,00

4001 223,66

0,00

71 523,66

71 523,66

0,00

Pacxopabl BopoxHbIX hoHA0B

02530

0000

000

32 021 059,04

0,00

32 021 059,04

0,00

25 360 291,04

25 360 291,04

0,00

Moppepkka XUNUWHOro Xo3AncTBa, BCEro

02800

0501

000

640 554,00

0,00

640 554,00

0,00

562 794,14

562 794,14

0,00

Moapepxka KOMMyHanNbLHOrO XO3ANCTBA,
BCero

03000

0502

000

176 228 820,74

0,00

176 228 820,74

145 071 657,27

145 071 657,27

0,00

KOMneHcauus Bbinagarolmx OX0A0B
(AononHuTenbHbIX 3aTpaT) opraHU3aLuamMm,
NpeAoCTaBMsAIOWUM HACemEeHMIo YCnyru
TennocHabXXeHusi, ropsiyero
BOAOCHaGXeHUsi, OTONJIeHUst UNK Tenno AnsA
npeaocTaBneHns yKa3aHHbIX YCIyr no
Tapudam, He o6ecneymnBaloLUM
BO3MeLleHue u3aepxek

03002

0502

000

172 077 600,00

0,00

172 077 600,00

143 489 357,98

143 489 357,98

0,00

Pacxopbl, HanpaBneHHble Ha huHaHCOBOE
obecneyeHne Nony4yeHUs AOWKONbHOIO
o6pa3oBaHu1sA B YaCTHbIX AOLWKOMbHbIX
obpa3oBaTenbHbIX OpraHu3aLmax

03611

0000

000

570 700,00

0,00

570 700,00

0,00

0,00

0,00




HavnmeHoBaHve nokasatens

Kopn
CTpOKK

Koa pacxoga no
KnaccugukaLmm pacxofos
GlopxeTa

3annaHuposaHo

McnonHeHo

KOHCONMUAMPOBAHHbIN GroaxeT cyobekTa
Poccuiickon ®epepaumm

6t0KeTbI FOPOACKMX OKPYroB

KOHCONMAMPOBaHHbLIN GlogxKeT cyobekTa
Poccuiickon denepaumm

GHOKETHI TOPOACKUX OKPYroB

pasgen
(nogpasgen)

BUA
pacxopa

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
hbeneparnsHoro
GlopxeTta

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
hbeneparnsHoro
GlopxeTta

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
enepansHoro
GrooxkeTa

Bcero:

B T.4. cpeacTsa
eneparnsHoro
brooxeTa

6

13

14

25

26

33

34

Pacxopbl, HanpaBneHHble Ha MHaAHCOBOE
obecneyeHue Nony4yeHUs1 AOLWKONMbHOrO,
HavanbHoro o6Lero, OCHOBHOro o6uero,
cpeaHero o6Lwwero o6pa3oBaHUA B YaCTHbIX
o6Leo6pa3oBaTenbHbIX OpraHM3aumsax

03621

0000 000

6 977 000,00

0,00

6 977 000,00

0,00

6 663 656,00

6 663 656,00

0,00

Pacxogbl no npegocTaBneHuio
AONONHUTENbLHOro o6pa3oBaHus AeTAM

04110

0700 000

149 384 642,75

318 920,46

149 384 642,75

318 920,46

124 496 594,70

0,00

124 496 594,70

0,00

OspopoBneHue geTten

04200

0000 000

7464 791,11

0,00

7464 791,11

0,00

6661 992,21

0,00

6 661 992,21

0,00

u3 Hux: MeponpusAaTHs No NnpoBeAeHUIO
0340POBUTENbLHOM KaMNaHUu aeTen,
HaxoasIMXCA B TPYAHOW XU3HEHHOMN
cuTyauum

04201

0707 000

2 238 390,00

0,00

2 238 390,00

0,00

1998 597,66

0,00

1998 597,66

0,00

CouunanbHoe obecnevyeHune

06100

0000 000

222 245 895,00

0,00

222 245 895,00

0,00

180 561 745,62

0,00

180 561 745,62

0,00

Cy6cuamun, npegoctaBnsieMble rpaxgaHam
Ha onnaTy XWIoro noMeLLeHus 1
KOMMYHarnbHbIX ycnyr

06310

1003 000

64 316 244,00

0,00

64 316 244,00

51578 316,05

51578 316,05

0,00

CopepxaHue pebeHka B cemMmbe oneKyHa u
NpUeMHON ceMbe, a TaKke BO3HarpaxaeHue,
npuynTaroweecs npyeMHoOMy poauTento

08200

1004 000

115 429 000,00

0,00

115 429 000,00

102 076 729,59

102 076 729,59

0,00

B TOM uYMcre: BbinnaTbl NPMEMHOMN CeMbe Ha
copepXaHue NnogoneYHbIX geten

08201

1004 000

1450 000,00

0,00

1450 000,00

1149 368,70

1149 368,70

0,00

BO3HarpaxaeHue npneMHoro pogurens

08202

1004 000

41750 000,00

0,00

41750 000,00

37 076 095,24

37 076 095,24

0,00

BbiMnaTbl CEMbsAM OMNEKYHOB Ha coAepXXaHue
noponeyYHbIx geTen

08203

1004 000

72 229 000,00

0,00

72 229 000,00

63 851 265,65

63 851 265,65

0,00

Pe3epBHbIi hOHA MCMONMHUTENBHbIX
OpraHoB rocyfapcTBeHHOW BracTi cy6bekTa
Poccuiickon Pepepauum (MecTHbIX
agMUHUCTPaLni)

09600

0000 000

58 419,68

58 419,68

O6bem cpeacTB, BbiAeneHHbIN U3
pe3epBHOro hoHAAa UCNOMHUTENBHBIX
OpraHoB rocyfapcTBeHHOW BracTu cy6bekTa
Poccuiickon Penepauum (MecTHbIX
agMUHUCTPaLni)

09601

0000 000

3316 063,54

X

3316 063,54

X

1081 520,32

X

1081 520,32

X

FocyaapcTBeHHble U MyHULMNANbHbIe
nporpaMmbl

10100

0000 000

4493 073 769,64

419778 915,14

4493 073 769,64

419778 915,14

3429 702 547,66

94 230 693,69

3429 702 547,66

94 230 693,69

rocyAapcTBeHHble U MyHUUMnanbHble
nporpamMmsi, hopMupyemMbie 3a cHeT
cy6BeHUUA, NocTynaroLwmx oT APYrux
6ro00KeToB 6104KEeTHOW CUCTEMbI
Poccuiickon Penepauum

10102

0000 000

1745 348 800,00

0,00

1745 348 800,00

1502 368 715,97

0,00

1502 368 715,97

0,00

OCTATKU CPEACTB BIOJXKETOB HA
OTYETHYIO OATY:

10800

0000 000

X

X

16 268 996,26

4017 007,75

16 268 996,26

4017 007,75

U3 HUX: OCTaTKU LieNieBbIX CPeAcTB
6roaxeTOB

10801

0000 000

X

X

X

X

30 738 933,37

4017 007,75

30 738 933,37

4017 007,75

NPOCPOYEHHASA KPEOUTOPCKASA
3AOO0MKEHHOCTb, BCcero

10900

0000 000

X

X

X

X

1207 204,52

200 948,00

1207 204,52

200 948,00

KanutanbHbie BnoxeHus

12500

0000 000

349 507 326,55

267 961 280,00

349 507 326,55

267 961 280,00

46 725 026,91

28 944 792,18

46 725 026,91

28 944 792,18

B TOM 4YmMcrnie: pacxofbl OpraHoB
rocyfapcTBeHHOW BnacTn cyobekTa
Poccuiickon Pepepauun (MecTHoro
camoynpaBrneHus) Ha npuobpeTeHue
(u3roToBneHne) 06bLEKTOB OTHOCSALUMXCS K
OCHOBHbIM CpeACcTBaM B paMKax
coaepxaHusi U pyHKLMOHUPOBaHUS OPraHoOB
rocyfapcTBeHHOW BnacTn cybbekTa
Poccuiickon Pepepauun (MecTHoro
camoynpaBneHus)

12510

0000 000

4 335 522,37

0,00

4 335 522,37

0,00

848 136,32

848 136,32

0,00

pacxoabl Ka3eHHbIX yuYpexaeHun Ha
npuobpeTeHue (M3roToBrneHne) o6bLEKTOB
OTHOCSALUMXCS K OCHOBHbIM CpeACcTBam

12520

0000 000

3 256 648,71

0,00

3 256 648,71

0,00

452 263,80

452 263,80

0,00

pacxoabl aBTOHOMHbIX U GIOKETHbIX
yypexaeHnin Ha npuobpeTeHne
(u3roToBneHne) 06 LEKTOB OTHOCSALMXCA K
OCHOBHbLIM CpeACTBaM 3a CHET CPeAcTB
cy6cuann, npefocTaBnsieMbiX opraHamun
rocyfapcTBEHHOW BNacTn cy6bekra
Poccuitickon Penepauun (opraHamm
MeCTHOro camoynpaBrieHusl)

12530

0000 000

5 245 608,00

0,00

5 245 608,00

0,00

4921 335,53

0,00

4921 335,53

0,00

OroaXKeTHble MUHBECTULMU

12540

0000 410

336 216 514,54

267 961 280,00

336 216 514,54

267 961 280,00

40 050 258,33

28 944 792,18

40 050 258,33

28 944 792,18

WHble pacxoabl Ha NpuobpeTeHne
(u3roToBneHne) 06 LEKTOB OTHOCSALMXCA K
OCHOBHbIM cpeacTBam

12580

0000 000

453 032,93

0,00

453 032,93

453 032,93

453 032,93

0,00

KanutanbHbIi peMoHT

12600

0000 000

10 139 387,67

0,00

10 139 387,67

2 088 299,08

2 088 299,08

0,00

B TOM YMcre: 3aKynka opraHamu
rocyaapcTBeHHOW BNacTu cyobekTa
Poccuiickon Penepauum (MecTHoro
camoynpaBneHusl) TOBapoB, paboT, ycnyr B
LenAx KanuTanbHOro peMoHTa
rocyAapcTBeHHOro (MyHULMNansHoro)
MMyLLieCTBa B pamMKax CoAepXaHuA n
¢PYHKLIMOHUPOBAHUSI OPraHoB
rocyaapcTBeHHOW BNacTu cyobekTa
Poccuiickon Pepepauum (MecTHoro
camoynpaBneHus)

12610

0000 243

10 139 387,67

0,00

10 139 387,67

2 088 299,08

2 088 299,08

0,00

Pacxopbl Ha choHA onnaTbl TpyAa
paGoTHUKaM yupexaeHun, ocyllecTBNAEMble
3a cyeT cpeAcTB GLoAKEeTOB GroaKeTHON
cuctembl Poccuiickon ®epepaumm

13000

0000 000

1891 966 087,75

1891 966 087,75

1611 676 930,44

1611 676 930,44




Koa pacxoga no
KnaccugukaLmm pacxofos

3annaHuposaHo

McnonHeHo

KOHCONMUAMPOBAHHbIN GroaxeT cyobekTa

KOHCONMAMPOBaHHbLIN GlogxKeT cyobekTa

6}O,El>KeTa Poceniickolt d>e;:|,epau,vw1 GFO,CI)KeTbI ropoACKNX OKpyroe PocCHiicKolt d>e,qepau|/w1 6}0,C|)KeTbI ropoAcCKNX okpyros
HavnmeHoBaHve nokasatens Kon
CTPOKM
asnen - B T.4. cpeacTea B T.4. cpeacTtea B T.4. CpeAcTea B T.4. cpeacTea
pasa A Bcero: teneparnbHoro Bcero: theneparnbHoro Bcero: cheneparnsHoro Bcero: theneparnsHoro
(noapasnen) pacxona GlopxeTta GlopxeTta GrooxkeTa brooxeTa

1 2 3 4 5 6 13 14 25 26 33 34
B TOM uYucne: B cdepe o6pa3oBaHuA 13100 0700 000 1553 613 895,94 X 1553 613 895,94 X 1323 773 447,24 X 1323773 447,24 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXKETHbIM
yuypexaeHusam 13101 0700 000 1540 100 652,94 1540 100 652,94 1313283 153,74 X 1313283 153,74
B cdepe KynbTypbl U KUHeMaTorpacdum 13200 0800 000 98 538 869,39 98 538 869,39 88 617 285,65 88 617 285,65
W3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GlIOAKETHbIM
yypexaeHnsam 13201 0800 000 98 538 869,39 X 98 538 869,39 X 88 617 285,65 X 88 617 285,65 X
B chepe hmn3nyeckon KynbTypbl M cnopTa 13500 1100 000 50 495 077,57 X 50 495 077,57 X 41 381 725,65 X 41 381 725,65 X
M3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXKETHbIM
yuypexaeHusm 13501 1100 000 50 495 077,57 X 50495 077,57 X 41 381 725,65 X 41 381 725,65 X
B Apyrux ccepax 13600 0000 000 189 318 244,85 189 318 244,85 157 904 471,90 157 904 471,90
W3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GLIOAKETHbIM
yypexaeHnsam 13601 0000 000 149 396 187,85 X 149 396 187,85 X 126 051 848,37 X 126 051 848,37 X
B3Hochl no o6a3aTenbHOMY coumanbHOMy
CTpaxoBaHMIO Ha BbiNnaTbl No onnare Tpyaa
PaGoOTHUKOB M MHbIe BbiNnaTbl paboTHMKam
yypexaeHnn 14000 0000 000 570 301 363,96 X 570 301 363,96 X 485 995 308,09 X 485 995 308,09 X
B TOM uucne: B cchepe ob6paszoBaHUA 14100 0700 000 469 191 396,18 X 469 191 396,18 X 399 584 587,19 X 399 584 587,19 X
W3 HUX MO aBTOHOMHbIM U GIOAKETHbIM
yupexaeHusam 14101 0700 000 465110 397,18 465110 397,18 396 611 512,43 396 611 512,43
B cdepe KynbTypbl U KUHemaTorpadcdum 14200 0800 000 29 758 738,56 29 758 738,56 26 762 420,27 26 762 420,27
W3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GlIOAKETHbIM
yypexaeHusam 14201 0800 000 29 758 738,56 X 29 758 738,56 X 26 762 420,27 X 26 762 420,27 X
B cchepe chmanyeckom KynbTypbl U cnopTa 14500 1100 000 15249 513,43 X 15249 513,43 X 12 497 281,15 X 12 497 281,15 X
W3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAXKETHbIM
yypexaeHusam 14501 1100 000 15249 513,43 X 15249 513,43 X 12 497 281,15 X 12 497 281,15 X
B Apyrux cdepax 14600 0000 000 56 101 715,79 X 56 101 715,79 X 47 151 019,48 X 47 151 019,48 X
W3 HUX NO aBTOHOMHbIM U GIOAKETHbIM
yypexaeHusam 14601 0000 000 45 145 253,79 X 45 145 253,79 X 38 095 263,27 X 38 095 263,27 X

Paspen Il "Moka3aTtenu ¢ y4eTom hMHaHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEeATENbLHOCTU YYpeXaeHU 3a c4eT BCeX UCTOYHMKOB hmHaHcupoBaHus"

(no cocmosHuro Ha 1 anpens, 1 utons, 1 okmsabps mekyu,e2o ghuHaHCo8020 200a U 1 H8apsi 200a, criedyrouw,e2o 3a Om4YemHbIM)

PykosoanTens

naBHbIN Gyxrantep

Mcnonnutens

[vkanesa NHHa BuktopoBHa

KysbmuHa Jlaga PygonbdoBHa

BborgaHoBa TaTtbsiHa BaHOBHa




